Usquemodo non petistis quicquam. Non? Etiam. Quod petistis magnum, & nihil est. Bona secundum rationis pondus, & quietem animi arbitra mente iudicari debent, non vero iuxta fallacissimam trutinam ambitionis; quia mendaces filij hominum in stateris: & usquemodo nihil petierant, etsi summa culminum postulaverant; quippequam quod hominibus videtur aliquid, utpote temporale iudicatur quasi nihil. Bonum & gloria que praterit, est gloria inanis, & fluit: in dignitate apprehenditur umbra, non corpus, quod coalescit ex umbris. Has abigere a corde discipulorum bonis æternis conabatur Dominus; cum importuna consobrinorum audacia fuisset ambitiosus petitus: nec quicquam asserit postulavisse ponderis, comparatione, aut respectu bonorum æternitatis.

Aitru in sequentibus periodis sententiam. Petite. Gratiam promittit, & non gloriam temporalem, qua utpote levis, est inanitas cordis, vento allecti, & vacuitate ducti. Ex gloria utique oritur gaudium: & petere iubet largitor munerum; ut gaudium sit, ex fruitione plenum. Qualis namque gaudij plenitudo, ut gaudeant plene? Sequitur sane gaudium possessionem boni, sed iuxta boni conditionem erit conditio gaudij. Gaudium incompletum est gaudium temporale, sequens temporalia bona: plenum autem sequens bona spiritalia. In illis & ex illis gaudium erit, sed vacuum: amplius in istis, quia plenum: plenitudoque gaudij collocatur in cœlestibus bonis, percipienda nequaquam in perituris.

Et plenaria.

August.

Hancine gaudij plenitudinem Augustinus Tract. 102. in Iohannem in eo statuit, quod plus addi bono non poterit. Perperam igitur in mundo demulcebant plenum gaudium; cum in illo nil pateat, quod sit perfectum. Plus licet addas, vel in fractu languescit; & tunc magis animus appetit: inanitateque ostentant bona possessa; siquidem in eorum satisfactione penuriosissima esuriunt misera corda.

Marth. 20. 22.

Perpende. Nescitis (dixit ambientibus) quid petatis. Nescientia defectus rationis est: postulantis, seu extorquentibus thronos, dixit merito, Nescitis: quia in nullo magis patet rationalis mentis nescientia; quam in nocua aviditate cordis post bona vana. Nescitis.

Si scirent, nec peterent, nec appeterent: igitur insectia solummodo poterat peti, fucata maiestate fubdole falli. Nescitis. Quasi reclinatorum thronos stitunt, & nesciunt: quippe non sedes maiestatis sunt, ubi sedeant, sed undevant. Nescitis. Splendore purpure fascinantur oculi vana spectantes, ac in fallaciam nidam currunt precipites. Impetu cæcè optatur, ac votum nescitur: equidem requirentibus celsitudinem throni, occurrit ignis halans vaporem fumi. Haud occurrit in sublimitate thronus, ubi obsequios colantur; sed fumus occulta transcendens, quod fuscè splendorem lachrymentur. Nescitis. Thronos promiserat Dominus in regeneratione perpetuos: nescireque asserit postulantes in terris culmen & thronos; quia summa fatuitas est propter vana & caduca, temere æterna.